
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «ШКОЛА 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» ГОРОДА 

МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024                                      № 86 

 

О внесении изменений  

в Положение об оплате труда 

работников МБОУ 

 

На основании Постановления администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

31.07.2024 №1736 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате 

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской 

области, утвержденное постановлением администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 07.05.2019 №791 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 06.08.2021 №1576, от 14.11.2023 №2316, от 24.11.2023 

№2438)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Мичуринска Тамбовской области, утвержденное приказом от                               

29  ноября 2023 г.№17: 

1.1 абзацы второй - четвертый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«по ПКГ первого уровня - 8121 рубль; 

по ПКГ второго уровня - 9282 рубля; 

по ПКГ третьего уровня - 11739 рублей (по должностям педагогических 

работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на 



обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, 

установленный по состоянию на 31.12.2012) . 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

квалификационным уровням ПКГ с учетом особенностей условий труда 

работников отрасли образования установлены в приложении к Положению с 

учетом отнесения должности (профессии) к соответствующему 

квалификационному уровню ПКГ»;  

      1.2 в абзаце первом пункта 6.2 раздела 6 цифры «18000» заменить 

цифрами «20000»; 

 1.3 в абзаце третьем пункта 6.3 раздела 6 цифры «16200» заменить 

цифрами «18000». 

      1.4 приложение№1 к Положению об оплате труда работников МБОУ 

«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

изложить в новой редакции согласно приложению№1 к настоящему приказу. 

2. Манаенковой Н.В., секретарю 

-  ознакомить с изменениями в  Положение об оплате труда работников 

МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

всех работников школы; 

- внести изменения в трудовые договоры с работниками школы путем 

заключения дополнительных соглашений. 

3. Произвести перерасчет заработной платы работникам МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» с 01.09.2024. 

4. Бондаренко О.В. разместить на сайте ОУ данный приказ в течение 10 

рабочих дней со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                    Кострикина Н.И. 

 

                                                        

 



 

                                                                                              Приложение №1 

к приказу от 27.08.2024 №86 

 
Квали-

фика-

цион-

ный 

уро-

вень 

Наименование должности, 

отнесенной к 

профессиональной 

квалификационной группе 

Мини- 

мальный оклад 

(мини-

мальный долж-

ностной 

оклад), мини-

мальная ставка 

заработной 

платы (руб-лей 

в месяц) 

Повы-

шающий 

коэффи-

циент по 

занимае-

мой 

должнос-

ти, про-

фессии 

Оклад (долж-

ностной оклад), 

ставка заработной 

платы с учетом 

повышающего 

коэффициента по 

занимаемой 

должности 

(гр.3*гр.4+гр.3) 

(рублей в месяц) 

1 2 3 4 5 

1. Профессиональная квалификационная группа  первого уровня 

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого  уровня» 

1 Секретарь-машинистка 8121 0 8121 

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня 

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго  уровня»  

    2 Заведующий хозяйством 9282 0,1 10211 

    4 Библиотекарь 9647 0,25 12059 

3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 

3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников (в том числе работников культуры) 

2 Социальный  педагог 11739 0,3 15261 

3 Воспитатель, педагог-

психолог, врач 

11739 0,3 15261 

4 Тьютор, учитель, учитель-

логопед (логопед),  

11739 0,4 

 

 

16435 

 

 

 
 


		2024-09-03T15:47:26+0300
	Надежда Кострикина
	Я являюсь автором этого документа




